Câmara Municipal de Bertioga
Estado de São Paulo

Estância Balneária

INDICAÇÃO N° 53 hòo^

Protocolo:

Data: H

A

ora

Ofício n°:

provado r

realizada e

Assunto: Disponibilização do Castramóvel em Boracéia.
Vice Presiiíe-nte

Bertioga, 18 de Agosto de 2020.

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Luís Henrique CapeIlínI, no uso de suas atribuições regimentais,
vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a
seguinte Indicação:

Este Vereador recebeu diversos pedidos de moradores para que o
Castramóvel seja disponibilizado em Boracéia, pois a Zoonoses
está localizada no centro do nosso município, dificultando o
atendimento dos animais do bairro de Boracéia.

Muitos moradores de Boracéia não têm condições de trazer os
animais para serem castrados na Zoonoses, a disponibilização
desse importante serviço ajudará em muito aquela população que já
sofre com a distância.

A castração de animais além de ser um ato de cuidado, também se
trata de saúde pública.

Ante ao exposto. Indico a Secretaria de Saúde, que providencie a
disponibilização do serviço de Catramovel no Bairro de Boracéia.

Observados os preceitos regimentais é esta indicação que vai
devidamente subscrita.

Luís eilini